

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

<b>PREFEITURA: Municipal de Passabém - MG</b>						<b>FOLHA Nº: 01/01</b>	
<b>OBRA: Drenagem e repavimentação em bloquete sextavado.</b>						<b>DATA: 23/08/2018</b>	
<b>LOCAL: Rua Pedro Costa - Sede do Município</b> <b>Coordenadas - 19°21'5.58"S - 43° 8'15.71"O</b>				<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>			
<b>REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: CENTRAL - Abr/2018</b>				( )	<b>DIRETA</b>	( x )	<b>INDIRETA</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 meses</b>						LDI	<b>26,14%</b>
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1073,57	R\$ 1.354,20	R\$ 1.354,20
<b>VALOR PARCIAL</b>							<b>R\$ 1.354,20</b>
2	OBR-001	<b>OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO BLOQUETES)</b>					
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	1.750,00	0,74	0,93	1.633,51
2.2	OBR-VIA-315	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM	M3XKM	2.625,00	1,13	R\$ 1,43	R\$ 3.753,75
2.3	OBR-VIA-145	EXECUÇÃO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, <b>EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL</b>	M3	262,50	12,81	R\$ 16,16	R\$ 4.241,62
2.4	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m2	1.050,00	44,90	R\$ 56,64	R\$ 59.468,70
2.5	CP002	CALÇAMENTO EM BLOQUETE, SELEÇÃO DOS BLOQUETES E REASSENTAMENTO SOBRE COXIM DE AREIA (REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL RETIRADO PELO MUNICÍPIO)	m2	700,00	12,64	R\$ 15,94	R\$ 11.156,89
<b>VALOR PARCIAL</b>							<b>R\$ 80.254,47</b>
3	DRE-001	<b>DRENAGEM</b>					
3.1	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM	M			EXISTENTE	
3.2	CP001	CONSTRUÇÃO DE CAIXA COLETORA DE ÁGUA PLUVIAL COMPRIMENTO ÚTIL DE 7,00m E LARGURA ÚTIL DE 1,10 COMPOSTA POR TRILHOS TR E FERRO "U".	UN	3,00	R\$ 13.792,99	R\$ 17.398,47	R\$ 52.195,42
<b>VALOR PARCIAL</b>							<b>R\$ 52.195,42</b>
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>133.804,10</b>